第５回 就職氷河期世代支援の推進に関する関係府省会議 議事概要

日 時：令和４年３月 30日（水）15時 50分から 16時 10分まで

場 所：オンライン開催

出席者：

 議長  藤井 健志 内閣官房副長官補（内政担当）兼内閣官房就職氷河期世

代支援推進室長

 副議長 大島 一博 厚生労働省政策統括官（総合政策担当）兼内閣官房就職

氷河期世代支援推進室長代理

 構成員 田原 芳幸 内閣官房内閣審議官（内閣官房副長官補付）兼内閣官房

就職氷河期世代支援推進室次長

          野村 裕  内閣官房内閣審議官（内閣官房副長官補付）兼内閣官房

就職氷河期世代支援推進室次長

     山野 謙  総務省大臣官房総括審議官

     平井 裕秀 経済産業省経済産業政策局長

     難波 健太 内閣府大臣官房審議官（政策調整担当）【代理出席】

     根本 幸枝 文部科学省総合教育政策局社会教育振興総括官【代理

           出席】

     松尾 浩則 農林水産省大臣官房審議官（兼経営局）【代理出席】

     新居 泰人 中小企業庁次長【代理出席】

     加藤 進  国土交通省総合政策局次長【代理出席】

（議事次第）

１.開会

２.議事

・就職氷河期世代支援の取組状況と今後の方針案について

３.閉会

（配布資料）

資料１ 就職氷河期世代支援の取組状況と今後の方針案

（概要）

（１）内閣官房内閣審議官（内閣官房副長官補付）兼内閣官房就職氷河期世代支

援推進室次長の発言

〇検討中・調整中の内容を含んでいることから、資料の取扱いについて非公表と

する旨を説明。その上で、政府全体の取組、公務員の中途採用及び内閣官房・

内閣府の取組について、その状況や今後の方針案について説明。

（２）各省の発言

〇厚生労働省政策統括官（総合政策担当）兼内閣官房就職氷河期世代支援推進室

長代理、総務省大臣官房総括審議官、文部科学省総合教育政策局社会教育振興

総括官、農林水産省大臣官房審議官（兼経営局）、経済産業省経済産業政策局

長、国土交通省総合政策局次長より、各府省における取組状況及び取組方針案

について説明。

（３）内閣官房副長官補（内政担当）兼内閣官房就職氷河期世代支援推進室長の

発言

○各府省におかれては、今後、フォローアップや評価を行うとともに、令和５年

度以降の施策の具体化に向けて早急に検討を進めていただきたい。

〇その上で、５月に開催する予定の「就職氷河期世代支援の推進に向けた全国プ

ラットフォーム」に施策のフォローアップの結果等をしっかりと報告できる

よう取り組んでいただきたい。

〇令和４年度の施策・事業の着実な実行により、就職氷河期世代の一人一人の実

情に応じたきめ細かな支援を進め、正規雇用者数を 30万人増やす目標の達成

に向けて実績を積み上げていただきたい。